
 
 
 
 

Deliberazione n       849 

adottata dal Direttore Generale in data      14/07/2008 

 
Oggetto:  Conferimento incarico ad interim al Direttore Amministrativo di Responsabile 
Amministrativo dei PP.OO. di Iglesias. 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 

 
Acquisita la deliberazione n. 2116 del 27 ottobre 2005 e n. 1122 del 19 ottobre 2006 con la 

quale il geom. Gerolamo Agulli, Dirigente Amministrativo, era stato incaricato della 
responsabilità amministrativa dei PP.OO. di Iglesias e del Servizio AA.GG.; 

 
Dato atto che con decorrenza dal 01 luglio 2008, il geom. Agulli è stato collocato in 

quiescenza; 
 
Acquisita la deliberazione n. 1170 del 21 novembre 2007 con la quale è stato adottato l’Atto 

Aziendale, verificato per conformità dalla G.R. con deliberazione n. 47/14 del 22 
novembre 2007; 

 
Precisato che il Direttore Amministrativo così come previsto dall’Atto Aziendale (punto 2.5), 

tra le altre attività di competenza sovrintende alle attività tecnico amministrative e di 
supporto con il coordinamento dei Servizi Amministrativi, nell’ambito degli indirizzi 
strategici generali aziendali; 

 
Precisato che con deliberazione n. 514 del 08 maggio 2008 è stato attivato ai sensi dell’Atto 

Aziendale, nell’ambito della Direzione Generale, l’Ufficio di Direzione nel cui 
ambito è stato inserito il Servizio AA.GG.; 

 
Dato atto che nell’ambito della deliberazione n. 514 del 08 maggio 2008 risulta già 

regolamentata l’attività tecnico amministrativa di competenza dei Direttori 
Amministrativo e Sanitario; 

 
Attesa la necessità, onde evitare carenze nell’organizzazione e garantire la continuità 

amministrativa del Servizio già affidato al geom. Agulli, attribuendo ad interim, 
nelle more dell’individuazione del Dirigente Amministrativo cui affidare l’incarico, 
al Direttore Amministrativo dr. Sergio Salis, il coordinamento della Direzione 
Amministrativa dei PP.OO. di Iglesias, incarico già assegnato con deliberazione n. 
178 del 31/01/2003 e svolto sino al collocamento in aspettativa per la nomina a 
Direttore Amministrativo aziendale; 

 
Confermato che in questa fase organizzativa, la necessità di implementare l’azione 

amministrativa impone un maggior coordinamento tra i Servizi amministrativi, al 
fine di supportare non solo le attività sanitarie ma anche quelle logistiche gestionali, 
e che tale attività può essere garantita nei Settori di cui alla presente deliberazione 
dal Direttore Amministrativo cui affidare ad interim gli incarichi, in attesa delle 
future decisioni aziendali; 

 
Visto   il D. Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 



Vista   la L.R. n. 10 del 28/07/2006; 

Visto   l’Atto Aziendale; 

 

 

IL DIRETTORE  GENERALE 
 
Sentiti  il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi indicati in premessa 

 
 
- di incaricare ad interim, nelle more delle successive decisioni aziendali, affidando al 

Direttore Amministrativo dr. Sergio Salis la responsabilità amministrativa dei PP.OO. di 
Iglesias; 

 
- di stabilire che in forza dell’incarico conferito, il dr. Sergio Salis dovrà assicurare la 

corretta ed economica gestione delle risorse assegnate, l’imparzialità ed il buon 
andamento dell’azione amministrativa, avvalendosi delle figure professionali presenti 
nei Servizi, con l’individuazione delle specifiche responsabilità di procedimento, per la 
realizzazione dei programmi e dei progetti affidati, delle decisioni organizzative e di 
gestione del personale; 

 
- di confermare che il dr. Sergio Salis, nell’esercizio delle funzioni assegnate con la 

presente deliberazione, subentra in tutte le funzioni e competenze già delegate al geom. 
Gerolamo Agulli, sia per quanto attiene alle determinazioni che per gli atti gestionali di 
competenza; 

 
- di richiamare il contenuto di cui alla deliberazione n. 514 del 08/05/2008 per le 

competenze tecnico amministrative del Servizio AA.GG., Area di staff dell’Ufficio di 
Direzione Generale. 

 
 

Il Direttore Generale 
       dr. Benedetto Barranu 

DIR.SAN 

 

DIR.AMM 


